
3

FORORDKOLOFON

UURS

TITEL	
Grib Erhvervsuddannelserne 
– undervisningsmateriale for elever i 7.-9. klasse

UDGIVELSESDATO	
2019

UDVIKLING AF OPGAVER OG KVALITETSSIKRING	
Adria Foldbjerg, Anders Fabricius, Anne Kjøller Andersen, Brian Jensen,  
Brian Winther, Christian Friis, Christian Petersen, Dorte Vejlebo Jacobsen,  
Helle Sarka, Henrik David Franck, Henrik Ross, Jacob Christiansen,  
Julius Holbech Radzikowki, Kari Frandsen, Kim Rasmus Olsen,  
Kirsten Kurre Rytter, Lars Bøjholm Jensen, Lars Paaske, Lasse Kastberg,  
Lena Pind, Lene Schmidt, Linda Holm Svendsen, Marianne Jakobsen,  
Marin Borre, Mona Sissie Pedersen, Niels Thomsen, Rachel Kure Larsen,  
Randi Petersen, Per Nørslet, Peter Johnny Hansen, Steen Grenvald,  
Theis Kulmbach, Thomas Holm Jørgensen, Tue Ødegaard  

COPYRIGHT	
Region Sjælland 

REDAKTØRER	
Jannik Holbech Rasmussen, Kirsten M. F. Ørting	

FOTO	
Per Daugaard/SkillsDenmark, Istock, Colourbox 

LAYOUT 	
Jannerup Grafisk

Foran dig ligger resultatet af et samarbejde mellem faglærere fra erhvervsuddannelserne 
og lærere fra folkeskolen. 

Samarbejdet er en del af projektet Grib Erhvervsuddannelserne, som er støttet af Region 
Sjælland, Næstved Kommune, Regionens erhvervsskoler og Ungdommens Uddannelsesvej-
ledning. Parterne i fælleskabet sætter fokus på skills, rekruttering til erhvervsuddannelserne 
og et styrket samarbejde mellem erhvervsskoler, folkeskoler og virksomheder.

Lærerne har haft en fælles mission: at skabe et undervisningsmateriale for grundskolens 
ældste trin, der via de fag, de kender, fæstner sig omkring konkrete erhvervsuddannelser.

Region Sjællands arbejdsmarked mangler dygtige, faglige profiler, og behovet bliver endnu 
større i de kommende år. Det er derfor en glæde for os, at vi kan understøtte de unges søg-
ning til erhvervsuddannelserne – igennem øget fokus og nye indsatser.

Vores mål har været at spille hinandens fagligheder stærke. Erhvervsuddannelserne har 
øvet sig på at gøre det klart, hvilke grundfaglige elementer der er nødvendige for at gen-
nemføre en given erhvervsuddannelse. Grundskolen har fokuseret på, hvordan man kan 
skabe didaktisk velfunderede undervisningsforløb, der i praksis kan gennemføres på sko-
lerne. Det har været en spændende udfordring, fordi begge parter arbejder med forskellige 
sider af elevernes læring.  

Grundskolen skal sikre, at de enkelte dele i fagene læres og trænes. Eleverne skal have et 
fundament, som ungdomsuddannelserne skal bygge videre på. 

Derfor giver det mening at se på hinandens praksis. Det giver de bedste betingelser for 
vores fælles elever. Det skaber muligheder, der kan gribes af de unge. 

Derfor har vi også navngivet denne publikation efter dette, i håbet om at de unge hører 
vores råb:  
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